

## Toredat kevadpüha!

Värske Maaleht koos lisadega tuleb kord nädalas, kuid Maalehe aastaraamatut kasutage iga päev. Tehke seda ka siis, kui teil pole kavas ühtki peenart harida või toataimi ümber istutada ning külvikalender võiks teie poolest olemata olla. Iga kuu-päeva kohal on piisavalt vaba ruumi, kuhu saate üles märkida teile olulisi sündmusi või tähelepanekuid. Millal nägite esimest liblikat lendamas või millal puhkes õide esimene kevadlill; millal kuldnokapaar pesakasti kolis või millal saite esimese nõgese-saagi noppida.

Potipõllumehel kulub ära rida omapoolseid ülestähendusi nii ilma, tööde kui ka kasvatavate sortide kohta. Kui olete jäänud ilma aastaraamatuta ja ootate külvikalendrit kuu viimases Targu Talitas, võtke sissekanne tegemiseks kaustik appi.

Märkige üles, millist sorti aedvilja või lille külvasite või millist istikutena ostsite ning millal maha panite.

Sordi nimi kätkeb endas tarvilikku infot, mida viljelemisel on vaja teada. Pealegi saate siis häda korral nõu küsida, kuid selleks on vaja tervet hulka täpsustavaid andmeid.

Hea kui kõik on kindlalt kirjas. Mälu peale ei maksaks lootma jääda, sest see, mis täna värskest meele, on kuu aja pärast läinud. Mitme aasta päevikute võrdlemine aga lihvib teie oskusi ning tehtu kasutegur kulgeb tõusvas joones.



KADRIN LINNA

## LUGEJA KÜSIB

# Kas külvikalendrist on kasu ka?

**Olen mitmel aastal külvanud rediseemne istutusaja juurepäeval, aga ikka saanud vaid lehti. Ometi edenevad ja õitsevad tomatid samas kasvuhooes hästi. Milles on viga?**

Vastab

**KADRIN LINNA**

**K**ülvikalendrist tõuseb tulu ainult sel juhul, kui on arvestatud kasvatatava taime esmavajadusi. Rakendades õiget agrotehnikat, saate hea saagi. Kui lisaks sellele tabate külvamisel veel sobiva soovitliku kuupäeva ja kellaaja, võite saada aga ülihea ja rikkaliku saagi.

Kui taimede pole loodud soodsaid elutingimusi ega arvestatud sordi iseärasusi, ei anna kalendri pingeline jälgimine mitte mingit tulu.

Mõnusalt mahlaseid ja priskeid redise juurvilju saab ainult kevadel ja sügisel lühikese päeva tingimustes. Seeme idaneb mõne plusskraadi juures ja tõusmed taluvad isegi kuni 3° külma. Parim temperatuur kasvuk on 10–18°. Kiire kasvuga redis vajab küllaldast niiskust ja valgust. Liiga soojas ja kuivas mullas ei moodustu normaalne juurvili. See on kibe, puine ning hakkab kasvatama õisikuvart. Külvake redis pärast maa tahenemist peenrale, mitte kasvuhooesse.

## Kuidas lõigata leinapuud?

**Õige mitu aastat tagasi istutas isa hauaplatsile ühe leinapuu, aga mis liiki see on, ei oska öelda. Tean ainult, et see ei ole pihlakas ega paju. Isa puhkab nüüd ise ka sealsamas ja mina lasksin küsimisaja mööda. Lumekoorma all on üks oks ladvas rebenenud ja võras paistab paar külvunud oksakönti. Andke nõu, kuidas seda puud peaks lõikama.**

Vastab

**KADRIN LINNA**

**K**una välistate pihlaka ja paju, võib olla tegu saare või jalaka leinavormiga. Korrapärast vihmavarjukulist võra kujundades lõigake oksid põhimõttel, et võra kasvaks laiemale. Murdunud või rebenenud oks lõigake ära nii, et lõikehaava pind oleks võimalikult väike. Külvunud oksatüügaste eemaldamiseks võrast kasutage kitsa kõvera teraga nugasaagi. Kõrvaldamata tüügas võib pika-peale põhjustada mädanikku tüves.

Juhul kui tegu on jalakaga, peaksite olema ettevaatlik. Pärast saagi-

mist-lõikamist desinfitseerige lõike-riistade terad piiritusega, sest sae külge jäänud puruga võivad levida ohtliku seenhaiguse jalakasurma eosed.

Pargipuude lõikamise asjatundja Sulev Järve soovib eemaldada otse allapoole suunduvad võrsed selliselt, et lõikekohale jäävast pungast kasvaks uus võrse väljapoole. Aga ära lõigata tuleb ka liiga tüve ligidalt allapoole rippuvad oksad ning otse üles suunduvad võrsed.

Leinavormi puhul peate jälgima, ega ole tekkinud tüve- ja kännuvõrsid, sest needki vajavad korralikku kõrvaldamist. Eelmise aasta kasvu- de lõikamiseks sobivaim aeg on juuliku. 5–10 cm pikkusi puitumata võr-

seid võib rebida näppudega, lükates nad lahti koos väikese puitunud alusega. See välistab uute võrsete tekke samalt kohalt. Vilumatu käsi võib aga sel moel kaasa tõmmata kooreriba. Puule on ohutum, kui tüve- ja kännuvõrsud lõikate ära terava noaga. Aiakääridega ei pääse nii ligidalt lõikama ja selle tagajärjel tuleb samast kohast järgmisel aastal juba mitu võsu.

